3

О внесении изменений в постановление Администрации
города Омска от 9 июня 2011 года № 578-п
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 9 июня
2011 года № 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области» следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 1:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«- положения о характеристиках планируемого развития территории, расположенной в границах: улица Берникова – граница полосы отвода железной дороги – граница Старо-Восточного кладбища – Окружная дорога –            граница промышленной территории – тупик Сенной –                                             в Октябрьском административном округе города Омска, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;»;
б) после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«- положения об очередности планируемого развития территории элемента планировочной структуры № 3 проекта планировки территории, расположенной в границах: улица Берникова – граница полосы отвода железной дороги – граница Старо-Восточного кладбища – Окружная         дорога – граница промышленной территории – тупик Сенной –                          в Октябрьском административном округе города Омска, согласно приложению № 3.1 к настоящему постановлению;»;
2) в приложении № 3 «Положение о размещении объектов                          капитального строительства федерального, регионального, местного              значения и характеристиках планируемого развития территории,                    расположенной в границах: улица Берникова – граница полосы отвода             железной дороги – граница Старо-Восточного кладбища – Окружная дорога – граница промышленной территории – тупик Сенной – в Октябрьском  административном округе города Омска»:
а) название изложить в следующей редакции:
«Положение о характеристиках планируемого развития территории, расположенной в границах: улица Берникова – граница полосы отвода железной дороги – граница Старо-Восточного кладбища – Окружная         дорога – граница промышленной территории – тупик Сенной – в Октябрьском              административном округе города Омска»;
б) абзац первый раздела III «Основные направления развития                       архитектурно-планировочной и функционально-пространственной структуры территории» изложить в следующей редакции:
«Основные решения по развитию территории приняты с учетом установленных Правилами землепользования и застройки ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства.»;
в) в абзаце первом раздела V «Основные направления развития транспортного обслуживания территории» слова «Основой транспортной схемы проектируемой территории является транспортная схема, утвержденная в составе Генерального плана.» исключить;
г) в абзаце первом раздела VI «Основные направления развития инженерно-технического обеспечения территории» слова «схемы развития объектов и сетей инженерно-технического обеспечения города Омска, утвержденной в составе» заменить словом «положений»;
д) в разделе VII «Характеристики планируемого развития территории»:
- абзацы первый – седьмой исключить;
- в таблице «Основные технико-экономические показатели проекта планировки территории»:
строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1
	Площадь
проектируемой
территории,
всего, в том числе:
	га
	план.
	17,9
	111,6
	45,3
	0,1
	30,4
	14,9
	39,2
	6,9
	8,4
	111,2
	385,9

	- площадь зон жилой
 застройки (кварталы, микрорайоны и другие элементы)
	га
	сущ.
	8,7
	46,0
	26,6
	-
	6,6
	12,2
	27,4
	5,9
	4,5
	39,5
	177,4

	план.
	-
	2,9
	4,2
	-
	4,8
	-
	-
	-
	-
	-
	11,9

	- площадь объектов
 образования (дошкольные, школьные учреждения)
	га
	сущ.
	0,8
	5,4
	0,9
	-
	-
	2,6
	8,1
	0,9
	3,3
	6,8
	28,8

	план.
	-
	0,3
	2,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,8

	- площадь зон объектов
 социально-культурного
 и коммунально-бытового назначения (кроме микрорайонного значения)
	га
	сущ.
	0,6
	6,5
	8.0
	-
	3,0
	0,1
	1,0
	0,1
	-
	5,6
	24.9

	план.
	0,2
	1,2
	1,3
	-
	-
	-
	-
	-
	0,6
	-
	3,3

	- площадь зон зеленых
насаждений, объектов
озеленения специального назначения
	га
	сущ.
	-
	1,5
	-
	-
	-
	-
	2,7
	-
	-
	-
	4,2

	план.
	-
	-
	1,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,1

	- площадь иных зон
	га
	сущ.
	6,3
	47,0
	-
	0,1
	15,8
	-
	-
	-
	-
	40,8
	110,0

	план.
	1,3
	0,8
	0,7
	-
	0,2
	-
	-
	-
	-
	18,5
	21,5

строки 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:

	4.1
	Объекты образования: - объекты дошкольного образования (минимальное количество мест)
	мест
	сущ.
	150
	400
	380

	-
	-
	150
	600
	200
	200
	750
	2830

	план.
	-
	70

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	70

	- объекты начального общего
и среднего общего образования (минимальное количество мест)
	мест
	сущ.
	-
	1300
	-
	-
	-
	800
	1600
	-
	800
	800
	5300

	план.
	-
	-
	не
менее
1122
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	не менее
1122

	4.2
	Объекты здравоохранения (минимальное количество посещений в смену)
	посещений
в смену
	сущ.
	-
	1000
	-
	-
	-
	-
	-
	200
	-
	-
	1200

	план.
	-
	-
	400
	-
	-
	200
	-
	-
	-
	-
	600

3) дополнить приложением № 3.1 «Положение об очередности планируемого развития территории, расположенной в границах: улица Берникова – граница полосы отвода железной дороги – граница                    Старо-Восточного кладбища – Окружная дорога – граница промышленной территории – тупик Сенной – в Октябрьском административном округе города Омска» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) в приложении № 4 «Чертеж планировки территории, расположенной в границах: улица Берникова – граница полосы отвода железной дороги – граница Старо-Восточного кладбища – Окружная дорога – граница Промышленной территории – тупик Сенной в Октябрьском административном округе города Омска» элемент планировочной структуры № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, в сетевом издании «Омск.рф. Правовой портал Администрации города Омска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,   а также разместить на официальном сайте Администрации города Омска         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска К.С. Брюхова.
Мэр города Омска

                   С.Н. Шелест
«

»;

«

»;